
 

รายงานผลการดำเนินงาน 
ตามแผนการดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

( 1 ตุลาคม 2566 – 30 กนัยายน 2567) 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  

อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร 



 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
เรื่อง การรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

************************ 

 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่๗)   พ.ศ. 
๒๕๖๒ มาตรา ๕๘/๕ วรรคห้า ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตาม นโยบายที่ได้
แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรคหก คำแถลงนโยบายของนายก องค์การบริหารส่วน
ตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ด้วย  

 อาศัยอำนาจตามพระพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง  (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕๘/๕ วรรคหก จึงขอประกาศรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖7 ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
ทั้งนี้ สามารถสืบค้นได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโพยนงาม ที่ https://phonngammukdahan.go.th 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

  ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7  

                                          

                                                            

                                                                (นายสัญญา สีดา)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

 รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 ฉบับนี ้ เป็นการสรุปผลการดำเนินงาน ในรอบ 
ปีงบประมาณ 2567 ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 253 ในการดำเนินงาน ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่น เปิดเผยข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานให้ ประชาชน
ทราบ รวมตลอดท้ังมีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กฎหมาย บัญญัติ และ
ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2562 
มาตรา 58/5 วรรค 5 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแถลงผลการปฏิบัติงานตาม นโยบายที่ได้แถลงไว้
ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรค 6 คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศติดไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย โดย
ทุกโครงการ/กิจกรรมมีความสอดคล้องกับนโยบายที่ได้แถลงไว้ ซึ่งได้มุ่งเน้นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน เพ่ือให้พ่ีน้อง
ประชาชนได้รับประโยชน์และความพึงพอใจ  

 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ได้ตระหนักถึงความสำคัญและให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญ แห่ง
ราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 287 วรรค 3 จึงได้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี  2567 
เพื่อให้ประชาชน ตัวแทนประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบ และทราบถึงผลการดำเนินงานบริหาร จัดการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามในภาพรวม เพ่ือเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  ตามลำดับต่อไป  

 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 

เรื่อง             หน้า  

- รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามที่ได้แถลงนโยบาย         1  

- รายละเอียดผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม         4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

รายงานการผลการปฏิบัติงาน 
ประจำปีงบประมาณ 2567 

 เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตามที่
สำนักงานคณะกรรมการเลือกตั้งมีหนังสือ ที่ ลต มห0002/005 ลงวันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2564 ได้รับรองผล
การเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กระผม นายสัญญา สีดา นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพน
งาม พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ซ่ึงประกอบด้วย นายพงเพชร สุขรี่ รองนายกฯ นายฐิติพันธ์ ปัญญาบุตร รองนายกฯ นายวี
ระ ปัญญาบุตร เลขานุการนายก ซึ่งได้รับความไว้วางใจจากพี่น้องประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ใน
การเลือกตั้ง เมื่อวันที่ 28  พฤศจิกายน 2564 ขออนุญาตต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ที่เคารพ 
ขอแถลงนโยบายในการบริหารงานต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามแห่งนี้ โดยได้จัดทำนโยบายในการพัฒนา
ตำบลโพนงาม เป็นเอกสารแจกให้ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามทุกท่านที่มา
ประชุมด้วย เพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 58/5 กำหนดไว้ว่า ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะเข้ารับหน้าที่ ให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล แถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโดยไม่มีการลงมติ ภายในสามสิบวัน นับแต่วันประกาศ
ผลการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการไปด้วย 
ความเป็นธรรมโปร่งใสสามารถตรวจ สอบได้ และตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ อย่างมีประสิทธิภาพภายใต้
กระบวนการของการทำงานแบบมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน โดยยึดหลักประชาชนเป็นศูนย์กลางของการพัฒนา เพื่อให้
การพัฒนาเป็นไปอย่างถูกต้อง และยั่งยืนภายใต้อำนาจหน้าที่ของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังมีนโยบายดังต่อไปนี้ 
นโยบาย 6 ด้าน ภายใต้อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1.นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ถนนสายหลัก สายรอง ถนนเพื่อการเกษตร เพื่ออำนวยความสะดวกในการ

คมนาคมของพ่ีน้องภายในตำบลโพนงาม 
1.2 ดำเนินการจัดหา และพัฒนาแหล่งน้ำอุปโภค บริโภค แหล่งน้ำเพื่อการเกษตร ให้เพียงพอต่อความ

ต้องการของประชาชนในเขตตำบลโพนงาม 
1.3ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งน้ำตามธรรมชาติ โดยการขุดสระ อ่างเก็บน้ำ บ่อน้ำตื้น เพื่อให้ประชาชน

มีน้ำใช้ในการทำเกษตรอย่างเพียงพอ 
1.4ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมหอถังและวางระบบท่อเมนต์ประปาใหม่ และขยายท่อเมนต์ประชาให้

ทั่วถึง 
1.5ขยายเขตไฟฟ้าและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐาน 

2.นโยบายด้านเศรษฐกิจและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.1ส่งเสริมการผลิตสินค้าในชุมชน และสินค้าที่เป็นภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อให้มีการสร้างงาน สร้าง
รายได้ในชุมชนให้มีการกินดีอยู่ดี มีสุข 



2 
 

2.2ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพต่างๆ ในตำบล กลุ่มในหมู่บ้าน กลุ่มพัฒนาสตรี กลุ่มเลี้ยงสัตว์ 
2.3จัดบริการด้านการตลาดร่วมกับเอกชนในพื้นที่ เพื่อให้พ่อค้า แม่ค้า และผู้บริโภค มีสถานที่ใ นการ

จับจ่ายสินค้าที่ถูกสุขอนามัย อาหารปลอดภัย 
2.4ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนมีรายได้ โดยการพัฒนาคุณภาพสินค้า ส่งเสริมและพัฒนา
แรงงานให้มีคุณภาพ 
2.5สนับสนุนสาธารณสุขมูลฐาน กิจกรรมดำเนินงานของ อสม.เพื่อขับเคลื่อนการทำงานด้านสุขภาพ

ให้กับประชาชน 
2.6สนับสนุนการป้องกัน และควบคุมโรคระบาดต่างๆ  ที่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อความเป็นอยู่กับชีวิต 

และสุขภาพพลานามัยของประชาชน 

3.นโยบายด้านการพัฒนาสังคม 
3.1พัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มีศักยภาพโดยจัดให้มีสื่อการเรียนการสอนและเทคโนโลยี ที่ทันสมัย 

เพ่ือให้เด็กมีพ้ืนฐานที่ดีในการเรียนรู้ในระดับที่สูงขึ้น 
3.2ให้การสงเคราะห์และจัดสวัสดิการแก่เด็ก ผู้ด้อยโอกาส คนพิการ และผู้สูงอายุอย่างทั่วถึง สามารถ

ดำรงชีวิตอยู่ได้อย่างปกติสุขในสังคม 
3.3รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ปัญหาอาชญากรรม และความปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน โดยเน้นการมีส่วนร่วมจากทุกหน่วยงานทุกองค์กร 
3.4สนับสนุนการฝึกอบรมสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จัดหาวัสดุอุปกรณ์ และ

ยานพาหนะใช้ในการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ 
3.5ส่งเสริมการเรียนรู้เกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหาด้านความปลอดภัยตลอดจนการบรรเทาสา

ธารณภัยของชุมชน 
3.6ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมนันทนาการ การกีฬาทุกประเภท เพื่อพัฒนาด้านสุขภาพและจัดหา

อุปกรณ์กีฬาให้กับเด็กและเยาวชนให้ครบทุกหมู่บ้าน 
4.นโยบายด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี  

4.1ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการบริหารท้องถิ่น โดยการร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมแก้ไขปัญหาและ
ติดตามประเมิน ผลการดำเนินงานเพื่อให้การพัฒนาท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพ 

4.2สร้างระบบการบริหาร โดยสุจริต โปร่งใส ตรวจสอบได้และตรงกับความต้องการของประชาชน
อย่างแท้จริง 

4.3จัดการพัฒนาบุคลากร เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานให้ความรู้ ทักษะในการปฏิบัติงานเพื่อให้สามารถ 
ปฏิบัติงานและรองรับการถ่ายโอนภารกิจ เพื่อสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 

4.4จัดโครงการ อบต. เคลื่อนที่เพื่อบริการด้านต่างๆ แก่ประชาชนและรับฟังปัญหาความต้องการของ
ประชาชนอย่างท่ัวถึง 



3 
 

5.นโยบายด้านศาสนาและวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
5.1ส่งเสริมและสนับสนุนงานรัฐพิธี ฟื้นฟู อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คง
อยู่สืบไป 
5.2ทำนุบำรุงศาสนาให้เป็นศูนย์รวมจิตใจของคนในชุมชน 
5.3สนับสนุนการจัดกิจกรรมการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมให้กับประชาชนเพื่อให้สังคมเกิดความสงบ
สุข 

6.นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
6.1จัดให้มีสวนสาธารณะ สวนสุขภาพเพ่ือให้ประชาชนได้มีที่พักผ่อนหย่อนใจ และออกกำลังกายอย่าง

เหมาะสม 
6.2รณรงค์ปลูกจิตสำนึกของเด็กเยาวชน และประชาชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม 

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแยกกำจัดขยะและดูแลรักษาความสะอาดในพ้ืนที่ตำบลโพนงามอย่างทั่วถึง 

การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1. รายรับจริง จำนวน 40,078,700.42 บาท ประกอบด้วย 
 -หมวดภาษีอากร        จำนวน     47,743.89     บาท 
 -หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน     17,734.50     บาท 
 -หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                                    จำนวน    155,867.56   บาท 
 -หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์   จำนวน  1,182,993.00   บาท 
 -หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด      จำนวน    115,900.79    บาท 
 -หมวดรายได้จากทุน      จำนวน        0.00           บาท 
 -หมวดภาษีจัดสรร      จำนวน  17,558,920.40 บาท 
 -หมวดเงินอุดหนุน      จำนวน  20,999,540.33 บาท 
2. เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                                      จำนวน   5,523,040.00  บาท 
3. รายจ่ายจริง จำนวน 32,941,295.71 บาท ประกอบด้วย 
 -งบกลาง                                                                         จำนวน  11,051,268.00 บาท 
 -งบบุคลากร                  จำนวน 10,773,294.26 บาท 

-งบดำเนินงาน       จำนวน 8,075,792.26   บาท 
 - งบลงทุน                  จำนวน 1,101,900.00   บาท 
 -งบเงินอุดหนุน        จำนวน 1,939,041.19   บาท 
4. รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                 จำนวน  3,920,200.00  บาท 
5. มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่    จำนวน      0.00             บาท 
6. รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม    จำนวน      0.00            บาท 
7. รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้         จำนวน     0.00            บาท 
8. จำนวนเงินที่ขอกันไว้เพ่ือเบิกจ่ายในปีถัดไป                                   จำนวน   2,423,600     บาท 



4 
 

รายละเอียดผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 
 

1.นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 
 
 

ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนาห้วยยางสาย2 (ช่วง
สวนยางนายวิทยาคล่องแคล่ว) หมู่ที่ 
1-2 

121,000 121,000 19/04/67 
-
17/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

2 โครงการซ่อมแซมพร้อมบุกเบิกถนน
ดินเพื่อการเกษตร (สายห้วยหย่อง-ภู
ทอก)  

175,500 175,500 04/04/67 
-
02/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

3 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางภายในบ้าน)  

13,598.
41 

13,598.4
1 

 0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

4 โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางภายในหมู่บ้านข้าง รพ.
สต.บ้านโนนป่าแดง)  

105,903
.18 

105,903.
18 

26/04/67 
– 
24/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางภายในหมู่บ้าน-ห้วยกุด
จิกตอนบน)  

254,500 254,500 26/04/67 
– 
24/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

6 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางภายในหมู่บ้านข้างวัด
ศรีโพธิ์ทอง)  

66,500 66,500 26/04/67 
– 
24/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

7 โครงการงานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางบ้านโพนงาม-หนองสระ
พัง)  

231,200 231,200 02/05/67 
-
30/06/67 

0.0 บรรลุ
เป้าหมาย 

8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางบ้านแฝก-บ้านหนองไผ่)  

499,000 499,000 02/05/67 
– 
30/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางบ้านแฝกวัดหินแม่ช้าง-
ห้วยหย่องตอนล่าง) 

493,500 493,500 
 

02/05/67 
-
30/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 



ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

10 
โครงการงานซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก(สายทางหลังวัดวัมมิกาวาส) 

92,000 92,000 
02/05/67 
-
30/06/67 

0.00 
บรรลุ
เป้าหมาย 

๑๑ โครงการงานซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อม
ท่อระบายน้ำสายทางบ้านนาห้วยยาง
สาย2 

378,500 378,500 
09/05/67 

– 
07/07/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

๑๒ 
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายบ้านดอนป่าแคน-ภูขี่เสือ) 

๔๙๘,๕๐๐ ๔๙๘,๕๐๐ 
05/04/67 

– 
03/06/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

13 
โครงการก่อสร้างศาลาพักญาติ 147,000 147,000 

15/05/67 
– 

13/07/67 
0.00 

บรรลุ
เป้าหมาย 

14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางบ้านหนองสระพัง-นา
นายเดช-นานางบวน)  

351,300 351,300 
10/05/67 

- -
08/07/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

15 โครงการงานซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สายทางภายในหมู่บ้าน-
ห้วยกุดจิกตอนบน) 

41,000 41,000 
18/05/67 

– 
16/07/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

16 โครงการซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ
ขนาด1แรงม้าพร้อมตู้ควบคุมจำนวน 
4ชุด 

100,000 100,00 26/07/67 
– 

19/08/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

17 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านหนองสระพัง-ห้วย
กุดจิกตอนล่าง(ช่วงนานางทิน สุพันธ์) 

250,000 250,000 
12/04/67 

– 
10/06/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

18 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางป่าช้า-นานายจูม 

175,700 175,700 17/07/67 
– 

14/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

19 โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางภายในหมู่บ้าน(ช่วงบ้าน
นางปัชยา-โรงเรียนบ้านดอนป่าแคน) 

300,000 300,00 02/08/67 
– 

30/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

20 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายทางบ้านนาดอกไม้-ภูธง) 

376,000 376,000 12/04/67 
– 

10/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 



ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

21 
โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 1  

300,000 300,000 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

22 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางบ้านตูมหวาน-วัดป่าช้า
หนองโสน) 

338,200 338,200 12/04/67 
– 

10/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

23 
โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 2 

300,000 300,000 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

24 
 โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 3 

300,000 300,000 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

25 
โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 5 

299,700 299,700 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

26 
โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 6 

299,800 299,800 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

27 
โครงการวางท่อเมนต์PVC.ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 8 

299,800 299,800 05/07/67 
– 

02/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

28 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านแฝก-หนองไผ่(ช่วง
นานายสันติ) 

200,000 200,000 13/07/67 
– 

10/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

29 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนานางหมวย-นานางพร 

199,700 199,700 13/07/67 
– 

10/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

30 โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางภายในหมู่บ้าน(ช่วงนา
นายพัน-นายวาท) 

100,000 100,000 
13/07/67 

– 
10/09/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

31 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนานายจิตติ-นานางคำ
รัต 

99,700 99,700 17/07/67 
– 

14/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 



ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

32 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางภายในหมู่บ้าน(ช่วงซอย
ข้างบ้านนางบัวเฮียง)  

123,700 123,700 17/07/67 
– 

14/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

33 โครงการงานซ่อมแซมคันห้วยกุดจิก
ตอน ล่างพร้อมลงลูกรังผิวทางคันห้วย 
งานดินถมซ่อมแซมคันห้วย 

497,000 497,000 18/04/67 
– 

16/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

34 โครงการซ่อมแซมลงลูกรัง(สายทาง
บ้านนาดอกไม้-บ้านโคก) 

70,000 70,000 18/04/67 
– 

16/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

35 โครงการซ่อมแซมลงลูกรัง(สายทางวัด
ป่าช้าหนองโสน-บ้านค้อ) 

109,000 109,000 18/04/67 
– 

16/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

36 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านหนองสระพัง-ห้วย
กุดจิกตอนล่าง(ช่วงนานายรื่นเริง สุขรี่)  

250,000 250,000 12/04/67 
– 

10/06/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

37 โครงการซื้อถังไฟเบอร์กลาสขนาด
ความจุ2,000ลิตรจำนวน2ถงั 

35,600 35,600 30/07/67 
– 

20/08/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

38 โครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก(สายทางคันห้วยหย่อง-ป่า
ช้า)หมู ่7 

100,000 100,000 22/08/67 
– 

20/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

39 
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

154,500 154,500  0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

40 โครงการเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง6นิ้ว(แบบบ่อปิด) ลึก60เมตร 
พร้อมระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ 

170,700 170,700 27/09/67 
– 

25/11/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

41 โครงการย้ายหอถังสูงประปาขนาด
ความจุ 8 ลบ.ม หอถังกว้าง 3 เมตร สูง 
10 เมตร (ตามแบบ อบต.โพนงาม) 

99,700 99,700 28/09/67 
-

26/11/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

42 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางโพนงาม-บ้านไร่)ช่วงนา
นายสมคิด ปัทวงค์ หมู่ท่ี1,2 

348,500 348,500 
07/06/67 

– 
05/08/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

       
       



ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

43 โครงการซ่อมแซมถนนดิน(ลงลูกรัง) 
สายทางบ้านหนองสระพัง บ้านนางดา-
นานางพร หมู่ท่ี9  

55,000 55,000 
28/09/67 

-
26/11/67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

44 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (บ้านหนองสระพัง-นานายจูม)หมู่
ท่ี 9 

94,500 94,500 28/09/67 
– 

26/11/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

45 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางภายในหมู่บ้านหมู่ 4  

99,500 99,500 28/09/67 
-

26/11/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

46 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(สายทางนานางหมวย-นานางพร)
หมู่ที่10 

150,000 150,000 13/07/67 
– 

10/09/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

47 
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 10,700 10,700  0.00 

บรรลุ
เป้าหมาย 

48 โครงการติดต้ังกล้องวงจรปิดCCTCหมู่ที่ 
7 

50,000 50,000 20/09/67 
– 

30/09/67 

0.00  

49 
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

59,200 59,200  0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

50 โครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองสระพัง-ห้วยกุดจิก
ตอนล่าง(ช่วงนานางทิน สุพันธ์) หมู่ท่ี 6  

100,000 100,000 22/08/67 
– 

20/10/67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

51 ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต โดยวิธีPavement In-
place Recycling ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี
9 บ้านหนองสระพังตำบลโพนงาม 
จังหวัดมุกดาหารช่วงท่ี1กว้าง5.00
เมตร ยาว430 เมตร ช่วงที่2กว้าง 
4.00 เมตร ยาว 1,930 เมตร  

3,079,4
40 

3,079,44
0 

29/06/67 
– 

26/09/67 
0.00 

บรรลุ
เป้าหมาย

บรรลุ
เป้าหมาย 

52 โครงการซ่อมแซมสะพานไม้ข้ามห้วยกุด
จิกตอนบน(ช่วงนานางพร ยืนยั่ง) หมู่ท่ี 
5 

50,000 50,000 
 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

 
 
 

   
 

 
 



 
       

       
ดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน

(บาท) 
จำนวนเงินที่

เบิกจ่าย 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

53 โครงการซ่อมแซมสะพานไม้ข้ามห้วยกุด
จิกตอนบน(ช่วงนานายแสวง คล่องดี)หมู่ที่ 
5 

50,000 50,000 
26/06/67 

– 
24/08/67 

 
0.00 

 

บรรลุ
เป้าหมาย 

รวม 13,164,641.59  0.00  

2.นโยบายด้านเศรษฐกิจและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสนุัขบ้า  
0.00 

 
โอนเพิ่ม
57,059
เบิกจ่าย
46,910 

 
มี.ค.-เม.ย.

67 

 
10,149 

บรรลุ
เป้าหมาย 

2 โครงการป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก 0.00 โอนเพิ่ม
66,600
เบิกจ่าย
60,300 

พ.ค.-ก.ค.67 6,300 บรรลุ
เป้าหมาย 

3 โครงการตำบลโพนงามปลอดพิษสุนัขบ้า 
ปีงบประมาณ 2567 

10,000 ดำเนินการ
ร่วมที่อบต.

บ้านซ่ง 

มี.ค.67 10,000 บรรลุ
เป้าหมาย 

รวม 10,000 107,210  26,449  
 

 

 

 

 

 

 

 



3.นโยบายด้านการพัฒนาสังคม  

ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 50,000 49,000 ม.ค.67 1,000 

บรรลุ
เป้าหมาย 

2 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

638,609 534,322 
ต.ค.66-
ก.ย.67 

104,287 
บรรลุ

เป้าหมาย 
3 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,856,200 1,842,700 ต.ค.66-

ก.ย.67 
13,500 บรรลุ

เป้าหมาย 
๔ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 

8,760,000 

โอนเพิ่ม
195,000 

โอนลด
937,000 

จ่าย
8,017,000 

ต.ค.66-
ก.ย.67 

 

 
1,000 

บรรลุ
เป้าหมาย 

5 เบี้ยยังชีพความพิการ 

2,540,000 

โอนลด
325,000 

จ่าย
2,214,400 

 

ต.ค.66-
ก.ย.67 

600 

บรรลุ
เป้าหมาย 

6 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
150,000 

132,500 
โอนลด

17,500 

ต.ค.66-
ก.ย.67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

7 โครงการกู้ชีพกู้ภัยในงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

 
680,000 

 
666,880 

ต.ค.66-
ก.ย.67 

 
13,120 

บรรลุ
เป้าหมาย 

8 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล 

50,000 โอนเพิ่ม
40,000
เบิกจ่าย
85,320 

ม.ค.67
และเม.ย.

67 

4,680 บรรลุ
เป้าหมาย 

9 โครงการฟ้ืนฟู เยียวยาสงเคราะห์ 
บรรเทาผลกระทบประชาชนในเขต
ตำบลโพนงาม 

100,000 โอนเพิ่ม
70,000
เบิกจ่าย

131,539 

ต.ค.66-
ก.ย.67 

38,461 
 

บรรลุ
เป้าหมาย 

10 โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติดตำบลโพนงาม 

100,000 100,000 มี.ค.67 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 
รวม 14,924,802 13,773,661  176,648  



 

4.นโยบายด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 

ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านซ่ง 

15,000 15,000 
ก.พ.67 

0.00 บรรลุ
เป้าหมาย 

2 ค่าใช้จ่ายในรัฐพิธี 10,000 2,800 ต.ค.66-
ก.ย.67 

7,200 บรรลุ
เป้าหมาย 

3 โครงการจัดประชุมประชาคม/
บริการประชาชนตำบลโพนงาม 

15,000 6,286 มิ.ย.67 8,714 
บรรลุ

เป้าหมาย 
4 จัดซื้อเก้าอ้ีพลาสติก จำนวน 

200 ตัว 
50,000 50,000 พ.ย.66 0.00 บรรลุ

เป้าหมาย 
5 จัดซื้อเครื่องเสียง จำนวน 1 

ชุด 50,000 
80,000 
(โอนเพ่ิม
30,000) 

พ.ย.66 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

6 จัดซื้อเต้นท์ จำนวน 2 หลัง 
40,000 40,000 พ.ย.66 0.00 

บรรลุ
เป้าหมาย 

7 โต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 
10 ตัว  

12,000 12,000 พ.ย.66 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 
8 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All 

in one จำนวน 1 เครื่อง
(สำนักปลัด) 

23,000 
(โอนเพ่ิม

1,000บาท) 
ม.ค.67 0.00 

บรรลุ
เป้าหมาย 

9 จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ
LEDสีชนิดNetwork(
การศึกษา) 

11,000 11,000 ม.ค.67 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

10 จัดซื้อเครื่องเจาะถนน(คอริ่ง) 
(กองช่าง) 

60,000 60,000 ก.ย.67 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 
11 จัดซื้อเทปวัดระยะแสตนเลส

(กองช่าง) 
7,000 6,500 ก.ย.67 500 

บรรลุ
เป้าหมาย 

12 จัดซื้อซัมเมอร์สพร้อมอุปกรณ์
ครบชุด จำนวน 5 ชุด(กอง
ช่าง) 

150,002 150,000 พ.ย.66 2.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 

รวม 443,002 457,586  16,416  
5.นโยบายด้านศาสนาและวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 



ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 โครงการงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ 

100,000 100,000 พ.ค.67 0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 
2 โครงการงานประเพณีลอย

กระทง 
60,000 59,600 พ.ย.66 400 

บรรลุ
เป้าหมาย 

3 โครงการงานประเพณีแห่
เทียนเข้าพรรษา 

50,000 50,000 
ก.ค.67 

0.00 
บรรลุ

เป้าหมาย 
4 โครงการงานประเพณีวัน

สงกรานต์ 
100,000 86,000 เม.ย.67 14,000 

บรรลุ
เป้าหมาย 

5 โครงการประเพณีวัน
ออนซอนชนเผ่าชาวคำชะอี 

50,000 49,760 
ก.พ.66 

240 บรรลุ
เป้าหมาย 

6 โครงการวัดประชารัฐสร้างสุข 
ตำบลโพนงาม 

20,000 20,000 - - ไม่ได้
ดำเนินการ 

รวม 380,000 365,360  14,640  
6.นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ลำดับ ชื่อโครงการ จำนวนเงิน
(บาท) 

จำนวนเงินที่
เบิกจ่าย 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ยอดเงิน
คงเหลือ 

ผลการ
ดำเนินงาน 

1 ค่าใช้จ่ายในโครงการกำจัดขยะ
เพ่ือคุณภาพ ชีวิตที่ดีของ
ประชาชนตำบลโพนงาม 

10,000 6,250 มิ.ย.67 3,750 บรรลุ
เป้าหมาย 

รวม 10,000 6,250  3,750  
   

 
 
 

สรุปผลการดำเนินงานตามนโยบายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ระหว่างเดือนตุลาคม 2566  
ถึงเดือนกันยายน 2567 ได้ดำเนินงานรวมทั้งสิ้น ดังนี้  

 

➢ จำนวนโครงการที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2567 มีจำนวน 97 โครงการ 
• โครงการที่ได้ดำเนินการแล้ว มีจำนวน 85 โครงการ ค่าใช้จ่ายตามงบประมาณ 27,874,708.59 บาท 

คิดเป็นร้อยละ 87.63 ของโครงการทั้งหมด 97 โครงการ 
โครงการที่ไม่ได้ดำเนินการ มีจำนวน 12 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 12.37 ของโครงการทั้งหมด 97 โครงการ 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการงบประมาณ จำนวน 85 โครงการ เป็นเงิน 27,874,708.59 บาท  
 



ปัญหา/อุปสรรค 
เนื่องจากงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นไม่ได้ตามเป้าหมายที่ตั้งประมาณการไว้ 

แต่ภารกิจที่จำเป็นในการบริการสาธารณะ ซึ่งมีหลายภารกิจ/โครงการ ในการบริหารงานจึงจ าเป็นที่จะต้องดำเนินการ
ในภารกิจ/กิจกรรม ที่จำเป็นเสียก่อนก่อน เช่น รายจ่ายประจำ และเบี้ยยังชีพต่าง ๆ เป็นต้นส่วนงานโครงการบริการ
สาธารณะอื่น ๆ ไม่สามารถดำเนินการได้ครบทุกโครงการ อีกทั้งงบประมาณจัดสรรงวดสุดท้ายได้รับจัดสรรช้า ทำให้
บริหารงบประมาณไม่ทันเนื่องจากมีข้อจำกัดเรื่องเวลา 
ข้อเสนอแนะ 

ก่อนสิ้นปีงบประมาณ หากมีงบประมาณเข้ามาเพียงพอ เห็นควรรีบดำเนินการในส่วนของโครงการ/กิจกรรม 
บริการสาธารณะต่าง ๆ ให้บรรลุผลตามวัตถุประสงค์เพื่อให้การบริหารงบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล สามารถสนองความต้องการและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนได้ 

 
 

 

 


